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. FILE NO. 82-3907
Kennzahlen der Flughafen-Wien-Gruppe

Batriebswirtschaftliche Kennzahlen {Betrige in € Mio., ausgenommen Mitarbeiter)

1-6/2008 Veranderung in % 1-6/2007
Gesamtumsatz 2727 +13,7 239,9
EBITDA 104.4 +10,7 94,4
EBIT 69.9 +14,8 60,9
EBITDA-Margin in %" 34 38,3 n.a, 39,3
EBIT-Margin in %234 25,6 n.a. 25,4
Periodenergebnis nach Minderheiten 50,5 +14,2 42,4
Cash-Flow aus laufender Geschéftstatigkeit® 68,2 -2,3 69,8
Eigenkapital® 7306 +5,3 693,5
Investitionen® 106,9 +26,6 84,5
Mitarbeiter® 4.217 +5,6 3.993
Branchenspezifische Kennzahten
1-6/2008 Verdnderung in % 1-6/2007
MTOW in Tonnen™ 3.875.736 +12,3 3.450.619
Gesamtpassagiere 9.658.386 +12.8 8.562.570
davon Transferpassagiere 2.919.008 " 42,3 2.852.242
Flugbewegungen 133.170 +9,8 121.236
Fracht {Luftfracht und Trucking) in Tonnen 131.161 -0,4 131.658
Sitzladefaktor in %® 66,7 n.a. 67,4

Erlauterungen:

1} EBITDA-Margin {Earnings befora Interest, Taxes, Depreciation and Amortisation) = Ergednis vor Zinsen. Steuern und Abschreibungen 7 Umsatz

21 EBIT-Margin (Earnings bkefore Interest and Taxes) = Ergabnis vor Zinsen und Stauern / Umsatz

3] Die Berschnung der EBITDA-Margin und EBIT-Margin erfolgt ab dem ersten Quartal 2008 in Relaticn zum Umsatz und nicht wie in Vorperioden
in Ralation zur Batriehsleistung.

4) Vorjahresperiode angepasst

51 Immaterielle Vermégenswerte und Sachanlagen

6| Personalstand im Durchschnitt der Periode gewichtet nach Baschaftigungsgrad inklusive Lehrlinge, Ferialer und geringfigig Beschaftigte,
exklusive Mitarbeiter ohne Bezug {Karenz, Bundssheer ste.), exklusive Vorstdnde und Geschafisfiihrer

T MTOW: Maximum Take off Weight (Hchstabfluggewicht) der Luftfahrzeuge

8| Sitzladefaktar: Gesamipassagiere / angebotene Sitzkapazitat

Finanzkalender 2008 Borsenotierungen
1.-3. Quartal 2008 20. November 2008 Wien, Frankfurt {Xetra}, London
[SEAQ International}, New York {ADR)

Informationen zur Flughafen-Wien-Aktie

Kurs per 31.12.2007 in € 79,00
Kurs per 30.6.2008 in € 60,60
Market Cap per 30.6.2008 in Mio. € 1.272.6

Indexgewichtung ATX per 30.6.2008 in % 1,64

Abkiirzungen {RICs) der Informationssysteme

Reuters VIEV.VI
Bloomberg FLUG AV
Datastream O:FLU
ISIN AT0000911805
OKB-WKN 091180
OTOB FLU
ADR VIAAY

@ KENNZAHLEN
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Aktionarsbrief

Sehr geehrte Aktionére!

Der Flughafen Wien konnte im ersten Halbjahr 2008 seinen Erfolgskurs konse-
quent fortsetzen: Mit einem Anstieg des Passagieraufkommens um 12,8 Prozent
auf rund 9,7 Millionen Fluggéste war seine Wachstumsrate wiederholt héher als
die der suropdischen Gesamtbranche, die laut Airports Council International bei
3,9 Prozent lag. Im Osteuropaverkehr konnten wir das Passagieraufkommen um
22,5 Prozent steigern, in Richtung Naher und Mittlerer Osten um 10,6 Prozent und
nach Nordamerika um 23,8 Prozent. Uberdurchschnittlich stark zeigten sich er-
neut die Low-Cost-Carrier. Mit einem Passagierwachstum von 55,7 Prozent er-
héhte sich ihr Anteil am Gesamtpassagiervolumen von 16,8 Prozent auf 23,3 Pro-
zent; ihre Flugauslastung lag bei 66,0 Prozent.

Gestltzt auf diese positive Verkehrsentwicklung konnte die Flughafen-Wien-
Gruppe die UmsatzeriGse im Vergleich zur Vorjahresperiode um 13,7 Prozent auf
€ 272,7 Mio. steigern, das EBITDA um 10,7 Prozent auf € 104,4 Mio. und das EBIT
um 14,8 Prozent auf € 69,9 Mio. Die EBITDA-Margin verringerte sich infolge der
im Vergleich zum Umsatzanstieg Gberproportional gestiegenen Materialaufwen-
dungen sowie sonstigen betrieblichen Aufwendungen um 1,1 Prozentpunkte auf
38,3 Prozent, die EBIT-Margin legte um 0,3 Prozentpunkte auf 25,6 Prozent zu.
Das den Gesellschaftern des Mutterunternehmens zustehende Periodenergebnis
liegt mit € 50,5 Mio. um 19,2 Prozent (iber dem Vergleichswert der Vorjahres-
periode.

Die Terminalerweiterung VIE-Skylink wird nicht wie bisher geplant im Juni des
Jahres 2009 eréffnet werden kdnnen. Grande dafiir sind unter anderem vermehr-
te Behdrdenauflagen, die Optimierung des Retail- und Gastronomiekonzepts bzw.
eine notwendig gewordene Neugestaltung der Projektorganisation, die den Zeit-
plan fir die Inbetriebnahme verzégern. Daraus und auch aus Preissteigerungen
resultieren Mehrkosten fiir das Projekt. Diese werden derzeit evaluiert. Mehrkos-
ten und Zeitplan der inbetriebnahme werden am 21.8.2008 bekannt gegeben. Die
Maglichkeit einer schrittweisen Inbetriebnabhme wird zurzeit gepriift.

Die Ausschreibungsverfahren zur Vergabe der 52 Geschaftslokale - 33 Shops
und 19 Gastronomiebetriebe — im neuen Terminalbereich wurden in der Berichts-
periode abgeschlossen. Die erwartete Mindestmiete it Skylink fiir ein volles Be-
triebsjahr wird rund € 23,0 Mio. betragen und liegt damit 45 Prozent iiber den zu
Beginn des Tenderverfahrens erwarteten Mieteinkiinften. Dies wurde vor allem
durch die Umgestaltung und Optimierung der Retailfiichen erreicht. Unter Be-
riicksichtigung der Umsatzerlose aus den bereits bestehenden Flachen erwarten
wir insgesamt eine Summe von deutlich Uber € 40,0 Mio. p.a.

Anfang Juni 2008 wurde die Erweiterung des Parkhaus 4 um 2,250 Stellplétze
planmiRig abgeschlossen, womit nun mit 4.638 Stellpldtzen auf acht Ebenen,
einem Busdeck und einem TiefgeschoR das gréRte Parkhaus Osterreichs betrie-
ben wird. Es wurden sieben zusitzliche Lifte sowie eine Briicke, die in den Abflug-
bereich fiihrt, errichtet. Anfang April 2008 wurden auch fiinf weitere Schengen
Bus-Gates in Betrieb genommen, um dem starken Verkehrswachstum gerecht
werden zu kbnnen.

AKTIONARSBRIEF
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Unverandestes Aus-
blick fir Gesamtjabr
2008: +8,0 Prozent
Passagiere sowie

+8,0 Prozent Flugbe-
wegungen und MTOW.

Neben weiteran Bauinvestitionen am Standort selbst erwarb die Flughaten-
Wien-Gruppe im zweiten Quartal 2008 von Minderheitsgesellschaftern 33,2 Pro-
zent der Anteile an der slowakischen Tochtergesellschaft KSC Holding a.s., die
wiederum 66 Prozent der Aktien am Flughafen Ko3ice hélt. Diese Transaktion
steht unter dem Vorbehalt der karteltrechtlichen Genehmigung, die fir das'zwei-
te Halbjahr 2008 erwartet wird. Fir uns ist die Aufstockung der Betei!igu:ng an
der KSC Helding a.s. ein weiterer Schritt unserer Wachstumsstrategie mit gro-
Rem Potenzial: Der Flughafen Kodice konnte im ersten Halbjahr 2008 eine Stei-
gerung des Verkehrsaufkommens um 55,8 Prozent auf 264.434 verzenchnen Der
Flughafen Malta, an dem der Flughafen Wien iber ein Konsortium 40 Prozent
und etwas mehr als 10 Prozent der Anteile direkt hilt, konnte die Passaglerqnzahl
in der Berichtsperiode um 14,5 Prozent auf 1.405.897 Mio, steigern.

Gestiitzt auf den positiven Verlauf der ersten sechs Monate sind wir auch fiir
die Gesamtentwick!ung des Geschéaftjahres 2008 zuversichtlich und rechneln aus
heutiger Sicht unveridndert mit einem Verkehrswachstum gemall den blslang
veroffentlichten Prognosen: Passagieranzahl +8,0 Prozent sowie Flugbewegun-
gen und Hochstabfluggewicht jeweils +6,0 Prozent.

AbschlieBend méchten wir uns bei unseren Aktiondren und Kunden fir ir:\r Ver-
trauen bedanken. Unser besonderer Dank gilt unseren Mitarbeiterinnen und Mit-
arbeitern, die mit ihrem tiglichen Einsatz den Erfolg des Flughafen Wien erst
médglich machen.

|
I
|
I
!

by /@%ﬂ« oot

Mag. Christian Domany Mag. Herbert Kaufmann Ing. Gerhard Schmid
Vorstandsmitglied Vorstandsmitglied und Vorstandsmitglied
Sprecher des Vorstands )

AKTIONARSBRIEF ,




FILE NO. 82-3207

Konzernzwischenlagebericht

Die wichtigsten Daten zum Geschéaftsverfauf im ersten Hatbjahr 2008:

* 12,8 Prozent mehr Passagiere am Flughafen Wien

* Gesamtumsatz mit € 272,7 Mic. um 13,7 Prozent Gber dem Vorjahreswert
* EBITDA-Anstieg um 10,7 Prozent auf € 104,4 Mio.

* EBIT-Anstieg um 14,8 Prozent auf € 69,9 Mio.

* Periodenergebnis vor Minderheiten plus 15,1 Prozent auf € 50,5 Mio.

* Anstieg des Ergebnisses je Aktie um 18,8 Prozent auf € 2,40.

Verkehrsentwicklung

Am Flughafen Wien wurden im ersten Halbjahr 2008 9.658.386 Passagiere ge-
23hlt, um 12,8 Prozent mehr als im Vergleichszeitraum des Vorjahres. Wihrend
der Verkehr nach Osteuropa um 22,5 Prozent anstieg, verzeichnete die Region
Naher und Mittlerer Osten einen Aufkommenszuwachs von 10,6 Prozent sowie
die Region Nordamerika von 23,8 Prozent. Trotz der sich international abzeich-
nenden partiellen Marktséttigung und des zunehmenden Verdringungswettbe-
werbs unter den Low-Cost-Carrier tragen diese Anbieter Oberdurchschnittlich
zum Wachstum des Flughafen Wien bei. Sie konnten in Summe ihre Passagier-
zahi um 55,7 Prozent auf 2.246.543 Passagiere erhohen, womit ihr Anteil am Ge-
samtpassagieraufkommen des Flughafen Wien im Vergleich zum ersten Halbjahr
2007 von 16,8 Prozent auf 23,3 Prozent stieg.

Das Hochstabfluggewicht (MTOW) war mit 3,875,736 Tonnen um 12,3 Prozent
hoher als im Vergleichszeitraum des Vorjahres, die Flugbewesgungen stiegen um
9,8 Prozent auf 133.170. Der Sitzladefaktor verringerte sich um 0,7 Prozentpunkte
auf 66,7 Prozent, das Frachtvolumen (Luftfracht und Trucking) ging in Summe um
0.4 Prozent auf 131.161 Tonnen zuriick.

Umsatzentwicklung des ersten Halbjahres 2008

Die Steigerung der Umsatzerlose um 13,7 Prozent auf € 272,7 Mio. wurde von
allen drei Segmenten getragen. Trotz der Absenkung des Fluggasttarifs per Jah-
resanfang 2008 um 1,04 Prozent erzielte das Segment Airport insbesondere dank
der positiven Verkehrsentwicklung ein Umsatzplus von 15,0 Prozent auf € 123,4
Mio. Vorwiegend aufgrund der im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um 10,7 Pro-
zent hoheren Zahi an Abfertigungsvorgéingen konnte das Segment Handling die
Umsatzerldse um 9,9 Prozent auf € 77,2 Mio. verbessern. Oer durchschnittliche
Marktantei! des Handling erhéhte sich im selben Zeitraum um 0,7 Prozentpunk-
te auf 89,5 Prozent. Vor allem héhere Einnahmen aus der Parkierung, der Ver-
mietung von Biro- und Werbeflachen, den Geschifts- und Gastronomieflichen
sowie aus der Sicherheitskontrolle fiihrten in Summe zu einem Umsatzplus im
Segment Non-Aviation von 15,6 Prozent auf € 71,8 Mio.

Ertragslage des ersten Halbjahres 2008

Der Riickgang der sonstigen betrieblichen Ertridge um 39,6 Prozent von € 8,3 Mio.
auf € 5,0 Mio. erkléart sich nahezu ausschlieBlich durch die im Vorjahreszeitraum
erfolgte teilweise Auflosung der Riicklage fiir Wihrungsumrechnungen, die als
Folge der Kapitatriickfiihrung der slowakischen Tochtergesellschaft BTS Holding
a.s., Bratislava, durchgefiihrt wurde.

KONZERNZWISCHENLAGEBERICHT
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Die Aufwendungen fiir Material und bezogene Leistungen nahmen in dér Be-
richtsperiode um 29,2 Prozent auf € 20,8 Mio. zu - vor allem héhere Treib'stoff-
kosten, der witterungsbedingt vermehrte Einsatz von Enteisungsmitteln sowie
gestiegene Energiekosten infolge von Mengen- und Preissteigerungen losten
diesen Anstieg aus. :

Die Erhéhung der Personalaufwendungen um 5,4 Prozent auf € 108,7 Mio.!ist im
Woeasentlichen auf den durchschnittlich héheren Beschéftigtenstand zurGekzufiih-
ren. Aufgrund der ausgeweiteten Sicherheitsdienstleistungen und der positiven
Verkehrsentwicklung wurde eine Aufstockung der Mitarbeiteranzahl der Flugha-
fen-Wien-Gruppe um 5,6 Prozent auf 4.217 notwendig. ;

Vorwiegend wegen hoherer Aufwendungen fir Marketingkooperatione:n, In-
standhaltungen und Fremdleistungen verzeichneten die sonstigen betrieblichen
Aufwendungen in Summe einen Anstieg um 26,6 Prozent auf € 43,7 Mio. Die Ab-
schreibungen auf immaterielie Vermdégenswerte und Sachanlagen nahmen um
3,1 Prozent auf € 34,5 Mio. zu. :
Das Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) stieg ir!w Ver-
gleich zum Vorjahreszeitraum um 10,7 Prozent auf € 104,4 Mio. Bei ginem Um-
satzwachstum von 13,7 Prozent und aufgrund iiberproportional gestiegener Auf-
wendungen fir Material und bezogene Leistungen sowie sonstiger betrieblicher
Aufwendungen verringerte sich die EBITDA-Margin um 1,1 Prozentpunkte auf
38,3 Prozent. Das Ergebnis var Zinsen und Steuern (EBIT) konnte um 14,8 Pro-
zent auf € 69,9 Mio. und die EBIT-Margin um 0,3 Prozentpunkte auf 25,6 Pfozent

angehoben werden. |

Trotz geringerer Zinsertrége aus Wertpapierveranlagungen entspricht das
Finanzergebnis mit € -3,2 Mio. aufgrund gestiegener Beteiligungsertrage der
nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen nahezu dem Nivea:u der
Vorjahresperiode. Das Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) nahm um 15,6 Prozent
auf € 66,6 Mio. zu und filhrte zu einer um 17,1 Prozent hoheren Steuerbeldstung
von € 16,2 Mio. Dieser leicht liberproportionale Anstieg der Ertragsteuern érklart
sich insbesondere durch erfolgswirksam erfasste passive latente Steuern infol-
ge der Aktivierung von Fremdkapitalzinsen. Vom Periodenergebnis in Hohe von
£50,5 Mio. entfalit ein Anteil von € -7.993,17 auf Minderheitsgesellschafter. Somit
belduft sich das auf die Gesellschafter der Muttergesellschaft entfallendé Peri-
odenergebnis fiir das erste Halbjahr 2008 auf € 50,5 Mio., um 19,2 Prozent mehr
als in der Vorjahresperiode. Das unverwisserte Ergebnis je Aktie betrigt €2,40
nach € 2,02 im vergleichbaren Vorjahreszeitraum und entspricht auch de::n ver-
wisserten Ergebnis. . I

|
Ertragslage des zweiten Quartals 2008 |

Das Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) stieg aufgrund
des vorjdhrigen Einmaleffekts aus der Auflésung der Wahrungsriicklage 'unter-
proportional zur Umsatzentwicklung um 8,6 Prozent auf € 57,6 Mio. Das Eréebnis
vor Zinsen und Steuern (EBIT) verzeichnete im 2weiten Quartal 2008 einén An-
stieg um 11,8 Prozent auf € 40,2 Mio. Im setben Zeitraum verbesserte sich das
Finanzergebnis infolge hiherer Beteiligungsertrige der nach der Equity-Matho-
de bilanzierten Unternehmen um € 1,2 Mio. auf € -0,6 Mio, Das Ergebnis \:IOT Er-

|
|
|
@ KONZERNZWISCHENLAGEBERICHT I
I
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tragsteuern {EBT} legte im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um 15,9 Prozent auf
€ 39,6 Mio. zu und bedingte eine Erhéhung des Steueraufwands um 21,0 Prozent
auf € 9,9 Mio. Daraus resultiert ein Periodenergebnis in Héhe von € 29,7 Mio. Der
Anteil der Minderheitsgesellschafter am Periodenergebnis belduft sich fir das
zweite Quartal 2008 auf € -12.242,98, der den Gesellschaftern der Muttergesell-
schaft zustehenden Periodengewinn stieg damit um 19,9 Prozent auf € 29,7 Mio.
Das unverwésserte Ergebnis je Aktie fir das zweite Quartal 2008 betragt € 1,41
{Vorjahresperiode: € 1,18} und entspricht auch dem verwiasserten Ergebnis.

Finanzlage, Vermdgens- und Kapitalstruktur

Bilanzaktiva

Das langfristige Vermdégen wurde einhergehend mit der starken Investitionstitig-
keit seit dem Bilanzstichtag 31. Dezember 2007 um 5,5 Prozent auf € 1.407,8 Mio.
erhbéht. Die Investitionen in immaterielle Vermdgenswerte und Sachanlagen
liegen mit € 106,9 Mio. um 26,6 Prozent Uber dem Niveau der Vorjahresperio-
de und belaufen sich damit auf ein Vielfaches der Abschreibungen in Hhe von
€ 34,5 Mio.

Das kurzfristige Vermdgen wurde im salben Zeitraum um 16,2 Prozent auf € 190,3
Mio. zuriickgefiihrt. Diese Entwicklung ist im Wesentlichen auf um € 20,6 Mio. ge-
ringere liquide Mittel sowie einen um € 35,5 Mio. niedrigeren Wertpapierbestand
infolge der planma8igen Tilgung von Schuldverschreibungen zurickzufiithren.
Die unter dem Posten Forderungen und sonstige Vermogenswerte ausgewiese-
nen Forderungen aus Lieferungen und Leistungen erhéhten sich bedingt durch
die Umsatzsteigerung um € 15,7 Mio. auf € 58,9 Mio.

Bilanzpassiva

Seit dem Bilanzstichtag 31. Dezember 2007 ging das Eigenkapital um 0,6 Prozent
auf € 730,6 Mio. zuriick. Dem Periodenargebnis des ersten Halbjahres 2008 in
Hohe von € 50,5 Mio. und dem Anstieg der Wahrungsumrechnungsrickiage um
€ 1,8 Mio. steht die Dividendenausschiittung fiir das Geschaftsjahr 2007 in Héhe
von € 52,56 Mio., die im zweiten Quartal 2008 erfolgte, sowie die erfolgsneutrale
Abwertung von Wertpapieren in Héhe von € 4,2 Mio. gegeniiber. Die per 30. Juni
2008 ausgewiesenan Minderheitenanteile betreffen die Anteile der beiden Mit-
gesellschafter RZB Holding GmbH und Penta Investments Limited an der slowa-
kischen Tochtergesellschaft BTS Holding a.s., Bratislava. Die Eigenkapitalquote
am Ende des ersten Halbjahres 2008 belduft sich auf 45,7 Prozent nach 47,1 Pro-
zent per 31. Dezember 2007.

Die langfristigen Schulden liegen mit einer Erhéhung von 0,6 Prozent auf
€ 611,2 Mio. insbesondere infolge der unterjéhrigen Anpassung der Personal-
riickstellungen annahernd auf dem Niveau von Ende 2007.

Der Anstieg der kurzfristigen Schulden um 17,56 Prozent auf € 256,2 Mio. resultiert
im Wesentlichen aus im Vergleich zum 31. Dezember 2007 héheren investitions-
bedingten Lieferantenverbindlichkeiten sowie aus der Aufnahme von kurzfristi-
gen Barvorfagen in Hiohe von € 40,1 Mio. Der deutliche Riickgang der (ibrigen
Rickstellungen ist auf geringere Vorsargen fiir nicht fakturierte Lieferungen und
Leistungen sowie fiir nicht abgerechnete ErmaBigungen zuriickzufiihren,

KONZERNZWISCHENLAGEBERICHT
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Notto-Geldfiuss mit
€ 68.2 Min. nabezu auf
Vorjahresniveau.

§

Sicharn Sie e
WettbewerbsfZhigkeit
bestmdglich abt

Geldflussrechnung ‘
Das Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) erhdhte sich im Vergleich zum Vérjah-
reszeitraum um 15,6 Prozent auf € 66,6 Mio. Der Anstieg der Forderungen im
ersten Halbjahr 2008 ist um € 34,8 Mioc. und der Abbau von Riickstellungen um
€ 19,1 Mio. héher als die entsprechenden Vergleichswerte der Vorjahresperio-
de. Im selben Zeitraum erh&hten sich die Verbindlichkeiten um € 45,0 Mig. und
die Abschreibungen auf immaterielle Vermdgenswerte und Sachanlage;n um
€ 1,0 Mio. Diese Entwicklungen sowie um € 4,9 Mio. gestiegene Zahlungen fiir
Ertragsteuern fuhrten per Saldo zu einem Netto-Geldfluss aus laufender Ge-
schaftstitigkeit in Hohe von € 68,2 Mio., der damit nahezu das Niveau der Vorjah-
resperiode erreicht. :
Infolge der Tilgung von Schuldverschreibungen in Hohe von € 70,0 Mio. unid der
im Vergleich zur Vorjahresperiode um € 39,6 Mio. geringeren Auszahlungen far
Unternehmenserwerbe und Wertpapiere konnte der Netto-Geldfluss aus der In-
vestitionstitigkeit um € 87,5 Mio. oder 53,4 Prozent auf € -76,5 Mio. verb:essert
werden. Dies obwohl die Investitionen in immaterielle Vermbgenswerte und
Sachanlagen um € 22,4 Mio. hoher ausfielen als in der Vorjahresperiode.

I
Der Netto-Geldfluss aus der Finanzierungstitigkeit des ersten Halbjahres‘;I 2008
bitdet im Wesentlichen die Summe aus der Aufnahme kurzfristiger Barvorzlagen
in Héhe von € 40,1 Mio. und der Dividendenausschiittung fir das Geschaftsjahr
2007 in Héhe von € 52,5 Mio. Aufgrund der vorfahrigen Aufnahme eines langfris-
tigen Darlehens in Hhe von € 100,0 Mio. und unter Berlcksichtigung der |n der
Vorjahrespericde erfolgten Dividendenausschittung in Héhe von € 46,2 M:o s0-
wie Auszahlungen in Héhe von € 23,0 Mio. an Minderheitsgesel!schafter errech-
net sich eine Verringerung des Netto-Geldflusses aus der Finanzierungstatigkeit
um € 41,6 Mio. auf € -12,3 Mio. In Summe erfolgte ein Riickgang der Iiduiden
Mittel gegeniiber dem 31. Dezember 2007 um € 20,6 Mio. auf € 8,7 Mio. ;

1
Investitionen !
Die groften Investitionen im ersten Halbjahr 2008 entfielen mit € 57,9 MIO auf
die Terminalerweiterung VIE-Skylink, mit € 11,4 Mio. auf die Erweiterung des
Parkhauses 4, mit € 4,6 Mio. auf Sicherheitssysteme, mit jeweils € 3,9 Mio. auf die
Gepicksortieranlage und die Vorfelderweiterung Nordost sowie mit € 3, 7 Mio.

auf den Ausbau der Schengen Bus-Gates. |

i
Risiken der zukiinftigen Entwicklung |
in den restlichen sechs Monaten des Geschéftsjahres 2008 bestehen die wesent-
lichen Risiken und Ungewissheiten weiterhin in der Aufrechterhaltung der Dreh-
scheibenfunktion des Flughafen Wien als Ost-West-Hub mit dem Hauptkunden
Austrian Airlines Gruppe, in der ErschlieBung neuer Geschaftsfelder sowie in der
bedarfsgerechten Bereitstellung der Flughafen-Kapazitaten. Drastische O:Ipreis-
und damit verbundene Kerosinpreissteigerungen kénnten insbesondere im Kun-
densegment Low-Cost-Carrier zu Flugstreichungen und Streckenstilllegungen
fohren oder deren jeweilige Liquiditatslage nachteilig beeintrdchtigen. |

KONZERNZWISCHENLAGEBERICHT
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Ausblick _

Die positive Verkehrsentwicklung des ersten Halbjahres 2008 konnte gemaR den
Verkehrszahlen fur Juli mit Zuwachsraten in allen Verkehrssegmenten fortgesetzt

werden. Gegeniiber dem Vergleichsmonat des Vorjahres stieg die Gesamtanzahl o

der abgefertigten Passagiere um 3,8 Prozent. Die Flugbewegungen nahmen um 1

3,6 Prozent und die Summe des Hochstabfluggewichts (MTOW)} um 3,6 Prozent  Bestitigung der
zu. Das Passagieraufkommen [Linien- und Charterverkehr) nach Osteuropa ver-  bisherigen Prognosen.
zeichnete im Juli 2008 ein Plus von 6,7 Prozent und die (brigen europdischen
Destinationen einen Anstieg von 3,6 Prozent. Aus heutiger Sicht gehen wir davon

aus, dass sich dieser Trend im Wesentlichen auch im restlichen Jahresverlauf

fortsetzen wird.

Die Terminalerweiterung VIE-Skylink wird nicht wie bisher geplant im Juni des
Jahres 2009 eréffnet werden kénnen. Grinde dafir sind unter anderem vermehr-
te Behdrdenauflagen, die Optimierung des Retail- und Gastronomiekonzepts bzw.,
eine notwendig gewordene Neugestaltung der Projektorganisation, die den Zeit-
plan fir die Inbetriebnahme verzégern. Daraus und auch aus Preissteigerungen
resuftieren Mehrkosten fiir das Projekt. Diese werden derzeit evaluiert. Mehrkos-
ten und Zeitplan der Inbetriebnahme werden am 21.8.2008 bekannt gegeben. Die
Maglichkeit einer schrittweisen Inbetriebnahme wird zurzeit geprift.

Die Ausschreibungsverfahren zur Vergabe der 52 Geschiaftslokale - 33 Shops
und 19 Gastronomiebetriebe —im neuen Terminalbereich wurden in der Berichts-
periode abgeschlossen. Die erwartete Mindestmiete im Skylink fiir ein volles Be-
triebsjahr wird rund € 23,0 Mio. betragen und liegt damit 45 Prozent Gber den zu
Beginn des Tenderverfahrens erwarteten Migteinkiinften. Dies wurde vor allem
durch die Umgestaltung und Optimierung der Retailflichen erreicht. Unter Be-
rlcksichtigung der Umsatzerlése aus den bereits bestehenden Flichen erwarten
wir insgesamt eine Summe von deutlich liber € 40,0 Mio. p.a.

Die im Herbst 2007 begonnenen BaumaBnahmen betreffend Kernzonengestal-
tung (im Wesentlichen der Vorplatz zur Terminalerweiterung VIE-Skylink) ver-
laufen planméBRig und sollen im Herbst 2008 abgeschlossen sein. Der Bau des
zweiten ,Airport Logistic Center”, wo Kleinfldchen fiir Logistikunternehmen zur
Vermietung kommen, erfolgt im Bereich Cargo Nord und wird im zweiten Halb-
jabr 2008 finalisiert.

Schwechat, am 30. Juli 2008

“2/ - /W/Z&@ .’Mm

Mag. Christian Domany Mag. Herbert Kaufmann Ing. Gerhard Schmid
Vorstandsmitglied Vorstandsmitglied und Vorstandsmitglied
Sprecher des Vorstands
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1

Trotz Tarifsenkungen
konnten externe Um-
s8tze um 15,0 Prozent

gesteigert werden.

1

Erhiihung der
axternen Umsétze um

®

9,9 Prozent.

Segmentberichterstattung |

Segmentergebnisse in T€ . |

1-6/2008 1-6/2007 Verandorung in %

Airport |
Exterre Segmentumsatze 123.441,2 107.373.4 , 15,0
Segment-EBIT 49,743,6 43.782,4 13,6

Handling

Externe Segmentumsétze - 77.156,3 70.225,1 I 99
Segment-EBIT B8.426,9 4722,0 ''78.5

Non-Aviation 1
Externe Segmenturnsétze 71,939,2 62.244,6 | 15,6
Segment-EBIT 24,309,2 19.794,3 | 22,8

|

|

Segment Airport l

Analog zur positiven Verkehrsentwicklung (Passagiere: +12,8%, Flugbewlagun-
gen: +9,8%, Hochstabfluggewicht: +12,3%} konnte das Segment Airport die ex-
ternen Umsétze im ersten Halbjahr 2008 trotz Tarifsenkungen um 15,0 Prozent
auf € 123,4 Mio. steigern. Zur Absicherung der Wettbewerbsfihigkeit des FI:Jgha—
fen Wien wurden der Fluggasttarif und der Infrastrukturtarif-Passage mit 1. Jan-
ner 2008 um 1,04 Prozent sowie der Lande- und Parktarif um 0,09 Prozent abge-
senkt. |
|
Der Anteil der Austrian Airlines Gruppe an der Gesamtpassagierzahl des Flug-
hafen Wien reduzierte sich von 54,3 Prozent auf 49,4 Prozent, nachdem s'ie im
ersten Halbjahr 2008 eine im Gesamtvergleich unterproportionale Verkehrsent-
wicklung von 2,5 Prozent auf 4,8 Mio. Passagiere verzeichnete. Der Vergleichs-
wert der Low-Cost-Carrier stieg um 6,5 Prozentpunkte auf 23,3 Prozent — ihr Pas-
sagierwachstum betrug in Summe 55,7 Prozent. :
Trotz der gestiegenen externen Betriebsaufwendungen in Hhe von € 55,% Mio.
{+12,9%), die vorwiegend aus héheren Aufwendungen fir Marketingkooperati-
onen und Instandhaltungen resultieren, konnte das Segment-EBIT um 13,6 Pro-
zent auf € 49,7 Mio. gesteigert werden. Das Segment-EBITDA verzeichnete ginen
Anstieg um 9,8 Prozent auf € 68,8 Mio. |
!
Segment Handling T
Die um 9,2 Prozent auf € 77,2 Mio. verbesserten externen Umsatzerlose irrJg Seg-
ment Handling erkldren sich insbesondere durch den Anstieg der Abfertigungs-
vorginge um 10,7 Prozent. Zudem konnten die Erlése aus Einzelleistungen - vor-
wiegend aufgrund vermehrter Flugzeugenteisungen - um 15,0 Prozent gest;eigert

werden. |

|
Mit einer Steigerung von 6,9 Prozent auf € 66,9 Mio. verlief der externe Betriebs-

aufwand deutlich unterproportional zur Umsatzentwickiung. Dieser Anstieg ist
vorwiegend auf hihere Aufwendungen fiir Material und bezogene Leistungen
sowie gestiegene Personalaufwendungen - der Beschiftigtenstand musste ka-
pazititsbedingt um 6,1 Prozent ausgebaut werden - zuriickzufiihren.

SEGMENTBERICHTERSTATTUNG

|
|
|
|
|
T
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Der durchschnittliche Marktanteil des Handling konnte im Vergleich zur Vorjah-
resperiode umn 0,7 Prozentpunkte auf 89,5 Prozent ausgebaut werden. Mit dem
Eintritt der Swissport als Frachthandling-Agent ab 1, April 2008 verringerte sich
der durchschnittliche Marktanteil im Frachtberegich um 2,0 Prozentpunkte auf
98,0 Prozent. Das Segment-EBIT konnte um 78,5 Prozent auf € 8,4 Mio. und das
Segment-EBITDA um 46,8 Prozent auf € 12,3 Mio. verbessert werden.

Segment Non-Aviation

Der Anstieg der externen Umsétze des Segments Non-Aviation um 15,6 Prozent
auf € 71,9 Mio. stammt vorwiegend aus der positiven Entwicklung der Parkent-
gelte, der Mietertrdge und der Ertrage aus der Sicherheitskontrolle. Die Shops
und Gastronomiebetriebe erwirtschafteten um 11,4 Prozent hdhere Qriginar-Um-
sétze als in der Vergleichsperiode des Vorjahres,

Die externen betrieblichen Aufwendungen erhéhten sich um € 9,1 Mio. oder
14,3 Prozent. Diese Steigerung erkldrt sich im Wesentlichen durch héhere
Energiekosten infolge von Mengen- und Preissteigerungen sowis gestiegene
Abschreibungen und Aufwendungen fiir Instandhaltungen. In Summe errechnen
sich ein im Vergleich zur Vorjahresperiode um 22,8 Prozent auf € 24,3 Mio. ver-
bessertes Segment-EBIT und ein um 16,7 Prozent auf € 35,6 Mio. héheres Seg-
ment-EBITDA,

SEGMENTBERICHTERSTATTUNG

1

Staigerung dar
externen Umsétze
um 15,6 Prazeni.




Konzernzwischenabschluss FILE NO. 82-3%07

|
|
|
|
I
|
[
|

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung in T€

1-6/2008 1-6/2007 Varim‘l in% 4-6/2008 4-6/2007

[dthadidenaas 7 i R L L A I A LA T e s W
Sonstige betrlebllche Ertrage 4.996,9 8.274,% -39 6 2.692,3 6/380,2

[BEfebaiEidiong

Aufwendungen fir Material und

R L T A B R o+ L

bezogene Leistungen -20.799,2 -16.097,7 29,2  -85.8881 71451

Personalaufwand -108,716,4 -103.1221 54 -56.364,9 -54'542,7
Sonstige betriebliche Aufwendungen -43.731,7  -34.5559 266 -22.736,3 -20.664,2
Brgetiy viy Zinson, Stoteiound P e L ¢ . EIN

AbsctirebiBgenlEBpAY S o b AT L SN | 1 Ll R ik
Abschrelbungen -34 527 0 -33 487 5 3 1 -17.4389 -17.1510

TS er i R SIE A RICETed & Y L R DR T I

Batelllgungsargebnls ohne at equity Unternehmen 406,0 350,0 16,0 406,0 1350,0
Zinsergebnis -5.184,7 -4,513,6 151 -2.599,4 -3.141,5
Sonstiges Finanzergebnis 133,0 -178.4 -174,6 28,0 | -98,0
Finanzergebnis ohne at equity Unternehmen -4.655,7 -4.342,0 7.2 -2.165,4 -2!.889,5
Beteiligungsergebnis at equity Unternehmen 1.414,1 1. 140 4 24,0 15774 1:.119,5

Flh;‘;‘q’zérqg‘gmii':ir‘t dLGEE
| Exgebinis vopBarsy
Ertragsteuern

[Peribddnerhghng ..

%2 5BBU WSEII00
15;6-- ’5125565;9 345

171 -9.911,8 -8.189.1

LI s - EL
Davon entfallend auf: ,
e R B N L D R R ek . |

Minderheitsgesellschafter -8,0 1.492,8 -100,5 -12,2 1.208,6
Ergebnis je Aktia in € unverwissert/varwassert 240 2,02 18,8 1,41

@ KONZERNZWISCHENABSCHLUSS -
I



Konzern-Bilanz in T€

FILE NO. 82-3207

AKTIVA 30.6.2008 31.12.2007 Variinderung in %
Langfristiges Vermégen
Immaterielle Vermdgenswerte 8.9174 9.318.1 -4,3
Sachanlagen 1.169.111,4 1.098.496,0 64
Als Finanzinvestition gehaltene iImmabilien 124,589,3 122.5951 1.6
Beteiligungen an at equity bilanzierten Unternehmen 102.5652,5 99.704.1 29
Sonstige finanziella Varmdgenswerte 2.581,6 2.528,0 2,1

Latente Steuerabgrenzung

0.0

R N TR E TR TIN 5 T
eltag A TSy

TN
IS
34

Kurzfristiges Vermdgen

Vorrate 3.434,8 3.378,2 1,7
Wertpapiere 106.648,6 142.078,6 -25,0
Forderungen und sonstige Vermagenswerte 71,6031 52.268,8 37.0
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelquivalente 8.703,4 29.283,0

PASSIVA
Eigenkapital
Grundkapital 162.670,0 152.670,0 0,0
Kapitalriicklagen 117.657,3 117.657,3 0,0
Sonstige Ricklagen -4.824,8 -2.421,7 99,2
Einbehaltene Ergebnisse 464.289,5 466.317,4 -0,4

Minderheitenanteile

783,0

i TRy
Langfristigs Schuiden
Riickstellungen a4 81,7 92.274,3 27
Finanzvarbindlichkeiten 468.191,9 468.191,9 0,0
Ubrige Verbindlichkeiten 47.360,2 47.366,9 0.0
Latente Steuerabgrenzung 876.3 0,0 n.a.
Lo el e 617400 . U B0LBRRE 8.6]
Kurzfristige Schulden
Steuerriickstellungen 7491 582,3 28,6
Ubrige Riickstellungen 43.072,6 100.768,8 -57,3
Finanzverbindlichkeiten 40.199,6 144,8 n.a.
Lieferantenverbindlichkeiten 116.538,1 65.172,9 78,8
Ubrige Verbindlichkeiten 55.667.6 51.416,8 8,3
T 2562271 © . 218.0856. 175
Summe Passiva 1,508:042,1 ~  1,560.853%5 " 24

KONZERNZWISCHENABSCHLUSS




Konzern-Geldflussrechnung in T€

FILE NO. 82-39@}‘4‘

1-6/2008 1-6/2007" Veranderung in %
Natto-Geldftuss :
aus laufender Geschaftstatigkeit 658.191,6 69.787.0 ‘ -2,3
aus der Investitionstatigkeit -76.456,1 -163.984,9 l-83,4
aus der Finanzierungstatigkeit -12.325,0 29.233,0 L142,2
Zahlungswirksame Verénderung !
des Finanzmittelbestands -20.589.6 -64.964,9 1 -68,3
Verdnderung aus Wihrungsumrechnung 0,0 3.9 ;100,0
Finanzmittelbestand am Beginn der Periode 29.293,0 92.062,3 1-68,2
Finanzmittelbestand am Ende der Periode 8.703.4 27.101,3 l-67.9]
1) angepasst (sishe Anderungen von Bilanzierungs- und Bewaertungsmathoden im Anhang des Konzernabschlusses 2007 auf Seite 13&))
\
Aufstellung der erfassten Gewinne und Verluste in T l
1-6/2008 1-6/2007°
Direkt im Eigenkapital erfasste Gewinne und Verluste {(brutto} \
Wertinderung von zur VarduBerung verfiigharen Wertpapieren ;
direkt im Eigenkapital verrechnet -6.662,9 }701.8
ins Ergebnis der laufenden Periode umgebucht 0,0 0,0
Veranderung aus Wahrungsumrechnung
direkt im Eigenkapital verrechnet 1.918,7 1465,2
ins Ergebnis dar laufenden Periode umgebucht 0,0 -3;453,8
Cash-Flow Hedge 6,3 | 00
Letente Steuern auf direkt im Eigenkapital verrechnete Posten 1.414,2 -175,4
]Summe der direkt im Eigenkapital erfassten Gewinne und Verluste -2.323,9 -2.472,3 E
Periodenergebnis 50.464.,% 43.847,2
[Summe der erfassten Gewinne und Verluste 48.140,3 41,3749
Davon entfallend auf: \
[ Gesellschafter der Muttergeselischaft 48.069,0 41.738,7 ]
Minderheitsgesellschafter .2 :363.8

1) angepasst {siche Anderungen von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Anhang des Kenzernabschlusses 2007 auf Saite 130)

KONZERNZWISCHENABSCHLUSS




Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals in T€

FILE NO. 82-395.

Grund- Kapital- Sonstige Einbehaltene Minderheiten- Gesamt
kapital ricklagen Ricklagen Ergebnisse anteile
[Stand zum 1.1.2007 162.670,0 117.657.3 -1.425,0 431.545,4 38.748,7 739.196,4]
Anpassungen® -3.156,6 -14.758,8 -17.9154
[Stand zum 1.1.2007 angepasst 152.670,0 117.657.3 -4,681,5 431.545.4 23.989,9 721.281.1]
Wahrungsumrechnung -1.1421 -1.856,5 -2.998,6
Marktwertbewartung von Wertpapieren 526,3 526,3
Direkt im Eigenkapital erfasste
Gewinne und Verluste 0,0 0,0 -615,7 0,0 -1.856,5  -2.472,3
Periodenergebnis 42.354,4 1.492,8 43.847,2
Summe der erfassten Gewinne
und Verluste 0,0 0,0 -615,7 42,3644 -363,8 413749
Minderheitananteile -22.8951,6 -22.951,6
Dividendenausschiittung -46.200,0 -46.200,0
[Stand zum 30.6.2007 152.670,0 117.657.3 -5.197,3 427.699,8 674.5 693.504,4J
1) sishe Andsrungen von Bilanzisrungs- und Bewsrtungsmethoden im Anhang des Konzernabschlusses 2007 auf Seite 130
Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals in T€
Grund- Kapital- Sonstige Einbehaltene Minderheiton- Gesamt
kapital riicklagen Riicklagen  Ergebnisse anteile
[Stand zurn 1.1.2008 152.670.0 117.657,3 «2.421,7 466.317.4 7.8 734.934,8J
Wihrungsumrechnung 1.839,56 79,2 1.918,7
Marktwertbawertung von Wertpapiaren -4,247,2 -4,247,2
Cash-Flow Hedge 4,7 47
Direkt im Eigenkapital erfasste
Gewinne und Varluste 0,0 0.0 -2.403.1 0,0 79,2 -2.323.9
Periodenergebnis 50.4721 -8,0  50.464,1
Summe der erfassten Gewinne
und Verluste 0.0 0.0 -2.403.1 50.472,1 71,2 4B.140,3
Dividendenausschittung -52.500,0 -52.500,0
[Stand zum 30.6.2008 152.670,0 1176573 -4,824,8 464,289,5 783,0 730.57%0

KONZERNZIWISCHENABSCHLUSS




Segmentergebnisse

1-6/2008 in T€

|

FILE NO. 82-3907
!

|

Airport Handling Non-Aviation Kanzern
Externe Segmentumnsétze 123.441,2 77.156,3 71.939,2 272.536,7
Interne Segmentumsétze 14.311.8 12.578.4 33.142,0 !
Segmentumsatze 137.753,1 89.735,7 105.081,2 .
Sonstige externs Umsitze ,129,4
[_Konzernumsatz 272_.666;1]
!
Segmentergebnis 49.743,6 8.426,9 24.309,2 82.479,7
Sonstiges {nicht zvordenbar) -12.591,0
[Konzern-EBiT/Betriebsergebnis 69.888,7]
|
|
1-6/2007 in T€ '
Airport Handling Non-Aviation Kanzern
Externe Segmentumsétze 107.373.4 70.225.1 62.244,6 239;.843,1
Interne Segmentumsétze 14.796,9 11.047,5 29.778,4 |
Segmentumsitze 122.170,3 81.272,6 92.022,9 [
Sonstige extarne Umsatze ' 18,5
Iﬁ:nzernumsatz 239!.861.6]
| -
Segmentergebnis 43.782,4 4.722,0 19.794.3 68.298,7
Sonstiges (nicht zuordenbar} -2.425,4
| Kenzern-EBIT/Betriebsergebnis 60.873,3]

KONZERNZWISCHENABSCHLUSS
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FILE NO. 82-3097

Ausgewihlte erliuternde Anhangsangaben

Grundlagen der Rechnungslegung

Die Erstellung des verkiirzten Konzernzwischenabschlusses der Flughafen Wien
AG zum 30. Juni 2008 erfolgte in Ubereinstimmung mit den International Financ-
ial Reporting Standards {IFRS), wie sie in der Européischen Union (EU) anzuwen-
den sind. Der verkiirzte Konzernzwischenabschluss entspricht auch den IFRS, wie
sie vom International Accounting Standards Board (IASB) verlautbart wurden.

Der verkiirzte Konzernzwischenabschluss enthatt in Ubereinstimmung mit IAS 34
(Zwischenberichterstattung) nicht all jene Infermationen und Angaben, die in ei-
nem Jahresabschluss verpflichtend sind, und sollte in Verbindung mit dem Kon-
zernabschluss der Flughafen Wien AG zum 31. Dezember 2007 gelesen werden.

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsétze

Im verkiirzten Konzernzwischenabschluss wurden die gleichen Bilanzierungs-
und Bewertungsmethoden sowie Berechnungsmethoden befolgt wie im Kon-
zernabschluss 2007. Fiir weitergehende Angaben zu den angewendeten Bilan-
zierungs- und Bewertungsmethoden, insbesondere zu den im Vergleich zum
Konzernabschluss 2006 gednderten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
verweisen wir auf den Konzernabschluss zum 31. Dezember 2007, der die Grund-
lage fiir den vorliegenden verkirzten Konzernzwischenabschluss darstellt. Bei
der Summierung gerundeter Betrége und Prozentangaben kénnen durch die Ver-
wendung automatischer Rechenhilfen Rechendifferenzen auftreten.

Saisonalitat des Flughafengeschiifts

Aufgrund der Saisonalitdt in der Flugverkehrsbranche werden grundsétzlich im
ersten und vierten Quartal eines Kalenderjahres geringere Ergebnisse erzielt,
wiihrend im zweiten und dritten Quartal die Ertrige und Ergebnisse hdher ausfal-
len. Urséchlich fir die héheren Ertrage sind die gesteigerten Passagiervolumina
wihrend der Urlaubssaison in Europa.

Konsolidierungskreis
In den vorliegenden verkiirzten Konzernzwischenabschluss sind neben der Flug-
hafen Wian AG elf intandische (31.12.2007: elf} und drei auslandische (31.12.2007:

drei) Tochterunternehmen einbezogen, die von der Flughafen Wien AG be- |

herrscht werden. Die Minderheitenanteile an der KSC Holding a.s. werden als
Verbindlichkeit ausgewiesen, da die Minderheitsgeselischafter (iber einen An-
spruch auf Verkauf ihrer Anteile an die Flughafen Wien AG verfligen (Put-Op-
tion). Weiters wurden drei intdndische Unternehmen {31.12.2007: drei) und vier
ausldndische Unternehmen (31.12.2007: vier) nach der Equity-Methode bewertet.
Sieben Tochterunternehmen wurden wegen ihrer untergeordneten Bedeutung
fiir die Vermittlung eines méglichst getreuen Bildes der Vermdgens-, Finanz- und
Ertragslage des Konzerns nicht in den verkiirzten Konzernzwischenabschluss
einbezogen.

Im ersten Halbjahr 2008 fanden keine Erst- oder Entkonsolidierungen statt. Die
im Juni 2008 vorbehaltlich der kartellbehérdlichen Genshmigung zusatzlich er-
worbenen Anteile an den slowakischen Tochtergesellschaften KSC Holding a.s.
und BTS Holding a.s. werden erst mit der im zweiten Halbjahr 2008 erwarteten
Zustimmung der Kartellbehdrden in den Konzernabschluss einbezogen.

ANHANGSANGABEN
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FILE NO.sgR:38R%aben f
Seit dem letzten Bilanzstichtag gab es bei den Haftungsverhdltnissen und sonsti-
gen finanziellen Verpflichtungen keine materiellen Verdnderungen. |
|
Der Kreis der nahe stehenden Unternehmen und Personen blieb gegeniiber dem
letzten Konzernabschluss im Wesentlichen unveréndert. Nennenswerte Gi"oﬁge-
schifte mit nahe stehenden Unternehmen und Personen wurden im ersten Halb-
jahr 2008 wie auch im Vorjahreszeitraum nicht getétigt. \

Ereignisse nach Ende der Zwischenberichtsperiode, die fir die Bewertuﬁg und

Bilanzierung am 30. Juni 2008 von Bedeutung sind, wie offene Rechtsféll‘e oder
Schadenersatzforderungen sowie andere Verpflichtungen oder Drohverlus‘,te die
gemaB |IAS 10 gebucht oder offen gelegt werden miissten, sind im vorhegenden

Konzernzwischenabschluss beriicksichtigt oder nicht bekannt. ‘
|

Der vorliegende verkiirzte Konzernzwischenabschluss und Konzernzwischenla-

gebericht wurde weder geprift noch einer priferischen Durchsicht unter{ogen.

|

|
Erklarung des Vorstands
\
Wir bestitigen nach bestem Wissen, dass der im Einklang mit den mal.’;éeben—
den Rechnungsstandards aufgestellte verkirzte Konzernzwischenabschluss ein
mdoglichst getreues Bild der Vermbgens-, Finanz- und Ertragslage des Ko‘nzerns
vermittelt und dass der Konzernzwischenlagebericht ein mdglichst getreu‘es 8ild
der Vermagens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns beziiglich der Wichtlgen
Ereignisse wihrend der ersten sechs Monate des Geschaftsjahres und |hrer Aus-
wirkungen auf den verkirzten Konzernzwischenabschluss, beziglich dpr we-
sentlichen Risiken und Ungewissheiten in den restlichen sechs Monaten qes Ge-
schaftsjahres und beziiglich der offengelegten wesentlichen Geschéfte mit nahe

stehenden Unternehmen und Personen vermittelt.

Schwechat, am 30. Juli 2008

ot

Mag. Christian Domany Mag. Herbert Kaufmann Ing. Gerhard §chmid
Vorstandsmitglied Vorstandsmitglied und Vorstandsmitglied
Sprecher des Vorstands ‘

\
\
@ ERXLARUNG DES VORSTANDS i
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Wenn lhnen dieser Quartalsbericht F"_E No 82 3907
. - ”

gefillt, sollten Sie auch unseren
Geschaftsbericht lesen.

Jetzt bestellen!

Investor Ralations:

Robert Dusek

Telefon: +43/1/7007/23126

e-mail: investor-relations@viennaairport.com
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